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خبرسازان

لانینابهایرانمیآید
استان های واقع در زاگرس مرکزی، بیشترین کم بارشی 
را در پاییز امسال تجربه می کنند. با اینکه پیش بینی های 
فصلی هواشناسی دقت بالایی ندارند، اما کارشناسان 
هواشناسی معتقدند که امسال باران های پاییزی به 
نسبت میانگین بلندمدت ۳۰ ساله کاهش می یابد. 
به گزارش همشهری آنلاین، صادق ضیائیان، رئیس 
مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا سازمان هواشناسی، کاهش بارندگی های پاییزی 
در مقایسه با میانگین بلندمدت ۳۰ ساله را پیش بینی 
کرده و گفته است که این شرایط بیشترین تأثیر را بر 
استان های واقع در زاگرس مرکزی دارد. او با بیان 
اینکه پیش بینی های فصلی قطعیت ندارد، ادامه داد: 
»باتوجه به متغیرها، پیش بینی خشکی پاییز و شدت و 
ماهیت آن از الان قابل پیش بینی نیست و اثرات آن را هم 
بادقت نمی توان بیان کرد. با همه این تفاسیر و باتوجه به 
تکنولوژی ها، مدل های هواشناسی و استفاده از هوش 

مصنوعی تا حدودی می توان شرایط را پیش بینی کرد.«

بررسیمجدد
درخواستاساتیدعلامه

رئیس دانشگاه علامه طباطبایی گفته است، هر 
استادی که ارتباط استخدامی اش با دانشگاه قطع 
شده، اگر درخواست همکاری مجدد بدهد، دانشگاه 
موظف به بررسی مجدد این درخواست است. به گزارش 
ایلنا، عبدالله معتمدی درباره  بررسی بازگشت اساتیدی 
که با آنها قطع همکاری شده است، گفت: »اگر عضوی 
از اعضای هیئت علمی بعد از پنج سال ارتقاء پیدا نکند، 
قانون به دانشگاه اجازه ی قطع همکاری می دهد. البته 
هر استادی که ارتباط استخدامی اش با دانشگاه قطع 
شده، اگر درخواست همکاری مجدد به دانشگاه بدهد، 
دانشگاه موظف به بررسی مجدد این درخواست است.« 
او درباره خبر منتشرشده در هفته های گذشته، مبنی بر 
تعیین ضرب الاجل از سوی دانشگاه علامه طباطبایی 
برای تخلیه خوابگاه  دخترانه  این دانشگاه، گفت: »این 
حرف درست نیست. از آنجایی که ما ترم تابستانی 
نداریم، درنتیجه تنها دانشجویانی در تابستان می توانند 
از خوابگاه استفاده کنند که در شهریورماه دفاع 
می کنند. یعنی قاعده این است که دانشجویان ارشد و 
دکتری ما که در شهریورماه دفاع می کنند، می توانند و 
مجازند که در طول تابستان در خوابگاه ساکن باشند. 
چون ممکن است بخواهند جمع آوری اطلاعات کنند و 

دسترسی به استاد داشته باشند.« 

تجدیدنظر
درشکایاتوزارتبهداشت

با نظر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، شکایات 
این وزارتخانه، دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی 
و سازمان های تابعه از اهالی رسانه استرداد می شود. به 
گزارش وبدا، حمید جمال الدینی، معاون حقوقی و امور 
مجلس وزارت بهداشت در نامه ای به مدیرکل حقوقی 
وزارت بهداشت، رؤسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم 
پزشکی و سازمان های تابعه وزارت بهداشت، بر استرداد 
شکایت از اهالی رسانه که صرفاً به واسطه فعالیت رسانه ای 
از آنان شکایت شده، تاکید کرد. در این نامه با اشاره به 
نظر موافق وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و نامه 
معاونت حقوقی رئیس جمهور، از اداره کل حقوقی وزارت 
بهداشت، دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی و 
سازمان های تابعه خواسته گزارش استرداد شکایت از 

اهالی رسانه به این معاونت، ارسال شود.

ماده 19 آیین نامه کار در معدن می گوید، کپسول 
خودنجات در معادن زغال سنگ زیرزمینی از تجهیزات 
الزامی حفاظت فردی است و تمام افرادی که وارد معدن 
می شوند، باید در تمام مدت آن را به همراه داشته باشند و 
جز در موارد استفاده، آن را از کمربند خود بازنکنند. ثانی 
تعریف می کند که استفاده از خودنجات ها در شرایطی که 
نتوانند لزوم آن را ثابت کنند، برای کارگران معدن شش 
میلیون تومان هزینه دارد: »یک نیروی کار که با خودنجات 
وارد کارگاه می شود، چرا باید بترسد که بعد از استفاده از 
این دستگاه باید به معدن خسارت پرداخت کند؟ نیروهای 
زیادی بودند که از این تجهیزات استفاده کردند اما از 
حقوق شان پنج تا شش میلیون تومان کم شد. دلیل آن 
چه بود؟ چرا باید از این حقوق بترسی که از خودنجات 
استفاده کنی؟ چرا خودنجات هایی که می دهند قدیمی 
و متعلق به زمانی است که معدن تاسیس شده است؟ 
تاریخ انقضای آنها تمام شده و اصلًا هیچ کدام از آنها کار 

نمی کنند.«
آنطور که ثانی می گوید خودنجات ها مهروموم تحویل 
داده می شوند: »آنها را مهروموم کرده تحویل ما می دهند 
و آخر شیفت باید از ما تحویل بگیرند. اگر باز شده باشند 
باید جواب پس دهیم و بگوییم چه دلیلی داشته که باز 
شده اند؟ من که در کارگاهم تشخیص می دهم که اینجا 
گاز دارد و باید از آن استفاده کنم، ولی از طرف دیگر باید 
بترسم که اگر نتوانم ثابت کنم آن لحظه، آنجا گاز داشته یا 

اتفاقی افتاده، چطور باید پول آن را پرداخت کنم؟«
دستگاه خودنجات، تونلی مخصوص معادن زغال سنگ 
است و در شرایطی که گاز در محیط منتشر شده باشد، از 
آن به عنوان اکسیژن ساز استفاده می شود. دستگاهی که 
یک بسته هوا یا یک منبع قابل حمل دارای اکسیژن است: 
»بعضی از این خودنجات ها سوراخ و قطعات داخلی آن 
معلوم بود، درحالی که این قطعات نباید از روی پوسته آن 
معلوم باشند. زمانی که این اتفاقات افتاد، گویا کسی برای 
گازسنجی نرفته. موقعی هم که برای گازسنجی رفتند، 

دیگر کار از کار گذشته بود.« 
مدیر معدن در ساعات اولیه حادثه به مقامات محلی 
توضیح داده بود که گازسنجی پیش از آغاز شیفت انجام 
شده بود و کارگران در آغاز شیفت سوم به یک حفره گازی 
و تصاعد آنی برخورد کردند که منجر به انفجار شده و گاز 
مونوکسیدکربن از راه تهویه به سایر تونل ها و کارگاه ها 
سرایت کرده و کارگران غافلگیر شدند اما این نیروی فنی 
معدن که نمی خواهد نامش در گزارش بیاید، از زمان 
حضور خودش همراه با نیروهای دیگر بعد از انفجار 
می گوید: »زمانی که انفجار رخ داد، تازه دنبال این رفتند 
که ببینند چه اتفاقی افتاده است. حتی همین نیروی 
ایمنی که جانش را از دست داد، رفته بود که خبر دهد 
اما خودش هم دچار گازگرفتگی شده بود. سمت دیگر 
)بلوک سی( انفجار رخ داده بود، تلفن ها قطع شده بود 
و راه ارتباطی نداشتیم. از یک حدی پایین تر هم نمی شد 
برویم. اما سمت دیگر به بچه ها دسترسی داشتیم و سریع 

تخلیه شد.«
گازدار شدن کارگاه قبلًا هم رخ داده بود، اما نه تا 
جایی که صفحه ای شکسته شود: »قبلش اطلاع دادند که 
در این کارگاه گاز نشت می دهد. بعد از اینکه بچه ها برای 
تعمیرات رفتند احتمالًا صفحه شکسته است. احتمالًا 
از تخریب آمده است پایین؛ زمانی که کارگاه پیشروی 
می کند، هم زمان که جلو می روی، باید تخریب انجام شود. 
کارگاه این شکلی ایمن می شود. زمانی هم که تخریب 
انجام می شود، زیر سقف خالی می شود. آنجا احتمالًا 
شکستگی رخ داده و گاز به داخل افق نشت کرده است. 
ولی مگر ایمنی و گازسنجی نبوده است؟ هر کارگاهی که 
کار می کند، باید یک نیروی ایمنی آنجا باشد. تلفنی آنجا 

باشد که بتوانند سریع اطلاع رسانی کنند.«
در هر شیفت کاری در معدنجو تقریباً 8۰۰ نفر کار 
می کنند و میانگین دستمزدها، بیشتر از 15 میلیون 
نیست. ثانی می گوید اگر از خودنجات استفاده کنیم، 
دنبال دلیلش می گردند: »اگر نتوانیم آنها را قانع کنیم، 
باید هزینه اش را بپردازیم. در این وضعیت می گوییم چرا 
باید این کار را انجام دهیم؟ یا خودم را می کشانم به سمت 
جایی که هوا دارد و سالم است یا از آن استفاده نمی کنم. 
برای یک کارگر معدن که 1۳ میلیون حقوق می گیرد، 
پرداخت شش میلیون بابت این موضوع زیاد است.« او 
تعریف می کند از بین کسانی که در ساعات اولیه سالم 
پیدا شدند، کسی از این وسیله استفاده نکرده بود: 
»حتی دو مورد فوتی داشتیم که هم اتاقی خودم بودند و 
خودنجات شان با آنها بالا آمده بود. شما زمانی که دچار 
گازگرفتگی می شوید، وقت دارید که از این وسیله استفاده 
کنید، ولی اینطور که هیچ کدام استفاده نکردند، نمی دانم 

چه دلیلی دارد؟«

او از تصاویر منتشرشده از واگن های معدن زغال سنگ 
می گوید که پیکر کارگران را با آنها بیرون آورده بودند؛ 
تصویری از چکمه های یک کارگر: »عکس هایی وایرال 
شد از جنازه ای که چکمه هایش در واگن های زغال سنگ، 
معلوم بود این چکمه ها برای کشاورزی است ولی برای 
نیرویی که وسط سنگ، آهن و زغال کار می کند اصلًا 
مناسب نیست؛ چون استانداردهای ایمنی را ندارد. فقط 
پلاستیک و ضدآب است. در این شرایط نیرو باید چه کند؟ 
واقعاً برای نیرویی که وارد تونل می شود، این وضع چکمه 

است؟«
دو شیفت شش ساعته، یک هفته سرکار و یک هفته 
استراحت. شیفت های اضافی پول چندانی برای کارگرها 
ندارد، آن هم در شرایط کاری نیروهایی که برای رسیدن 
به محل آغاز کار، باید راهی طولانی را در دل زمین طی 
کنند: »ممکن است به عنوان نیروی فنی کار معدن، 
یک روز وارد تونل نشوم اما یک روز دیگر صبح بروم و دو 
روز بعد برگردم بالا. شاید کارها طول بکشد و مجبور شویم 
دو تا سه شیفت پشت سرهم پشت دستگاه بمانیم تا کار 
راه بیفتد. حقوق هم نسبت به کار نیرویی که 15۰۰ متر 
با نفربر پایین می رود و 1۳۰۰ متر هم پیاده روی دارد تا 
به محل کار برسد، بسیار کم است؛ حدود 14 تا 15 
میلیون تومان است. من خودم با لیسانس استخدام شدم. 
وضعیت حقوق ها واقعاً افتضاح است. ایمنی و اچ.اس. ای 

صفر است.« 
او می گوید، گازسنجی باید قبل از ورود نیروها به 
کارگاه ها انجام شود: »در این سه تا چهار سال تجربه 
کاری متوجه شدم که اول ایمنی کارگاه باید تایید شود، 
بعد نیروها فرستاده شوند. اینطوری اگر اتفاقی بیفتد 7۰-

6۰ نفر آدم اتفاقی برایشان نمی افتد.«
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تداركات الكترونیكی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و برای دانلود اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.
4- شرایط پیمانكار: گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه 5 در رشته نیرو.

5- مدت انجام كار: 9ماه. 
صورت  به  ریال   میلیون  ده  و  چهارصد  و  میلیارد  هفت  معادل  ریال   7/410/000/000 مبلغ  مناقصه:  در  شركت  تضمین  مبلغ  و  نوع   -6
ضمانتنامه بانكی معتبر و یا واریز وجه به حساب بانک مرکزی به شماره 4001106107376580)تمرکز وجوه سپرده – بودجه شرکتهای دولتی( 

شماره شناسه شبا IR 580100004001106107376580 می باشد.
7- مهلت ارسال پیشنهادها: تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 1403/07/23 می باشد.

8- تاریخ گشایش پیشنهادها: ساعت 13/30 روز دوشنبه مورخ 1403/07/23 در دفتر امور تدارکات و قراردادها می باشد. 
تذكر مهم: پیشنهاد دهندگان می بایستی ضمن بارگذاری كلیه مدارك پاكتهای ارزیابی کیفی و ) الف، ب، ج ( در سامانه تداركات الكترونیكی 
دولت در مهلت مقرر، نسبت به ارسال اصل مدارك )فقط پاکت الف(، در پاكت لاك و مهر شده تا ساعت  13 روز دوشنبه مورخ 1403/07/23به 

دبیرخانه برق منطقه ای گیلان اقدام نمایند.
9- زمان بازدید از  پروژه روز شنبه مورخ 1403/07/14 ساعت 8 صبح در محل معاونت بهره بردای – گروه بهینه سازی کیلومتر 10 جاده رشت 

به تهران می باشد.
10- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

11-  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: تلفن مركز راهبری و پشتیبانی 1456   

شناسه آگهی:1790824

نوبت اول

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای گیلان

تحریمبودیم،کارگرانراازدستدادیم �
از طرف دیگر دیروز حسن صادقی، رئیس 
اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری هم گفته که 
به واسطه ی تحریم ها نتوانستیم تکنولوژی های 
هشدار دهنده را داشته باشیم تا 1۰ دقیقه قبل از 
حادثه به کارگر معدن اخطار دهد: »در معادن معمولًا 
حوادث وجود دارد، اما در کشور ما حوادث نسبت 
به کشور هایی مثل چین و ژاپن و آسیا میانه، خیلی 
بیشتر است. حوادث ما با کشور های دیگر قابل 
قیاس نیست. علت این حوادث عدم دسترسی ما به 
تکنولوژی روز است. آثار تحریم را در حوادث معدن 
هم می بینیم اما نمی خواهیم باور کنیم که تلفات 
معدنی ما ناشی از عدم تکنولوژی است. چرا هرساله 
باید شاهد حادثه باشیم؟ معدن شازند 14 کارگر را 
زیر آوار کرد، معدن گرگان هم همینطور و هر چندماه 
این حوادث تکرار می شوند. حوادثی که 1 یا 2 نفر 
کشته می دهد دیگر اخبارش درز نمی کند. عمده 
دلیل مشکل ما عقب ماندگی تکنولوژی در حوزه 
حفاظت و ایمنی کار در معادن است. ما حتی این 
ایمنی را در صنایع هم داریم. تشکل های کارگری 
آمریکا باید از دولتشان بخواهند که اجازه دسترسی 
به ایران برای ایمنی معادن را بدهند. چرا همه چیز 
باید به تحریم های سیاسی مربوط باشد؟ چرا کالایی 
که برای ایمنی کارگران است باید مشمول تحریم 
شود؟ عمده این حوادث مربوط به تحریم است. 
خود چین در این حوزه به روز است. به محض اینکه 
انفجاری در راه باشد، سیستم های هشدار دهنده به 
صدا در می آیند. اکثر کشور هایی که تحریم نیستند، 
خودشان را به این سیستم ها مجهز کرده اند. این 
درحالی است که هر روز ابعاد فجایع معدن در ایران 

گسترده تر می شود.« 


